MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA Nº06/2010-SUGEP,       de 04 de março de 2010

          O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E

DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo

UFRPE nº23082.023294/2009.

      RESOLVE, remover provisoriamente, para o Departamento

de Letras e Ciências Humanas – DLCH / Apoio Didático, o

servidor EMANOEL QUEIROZ DE LIMA, ocupante do cargo de

Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº383138,

anteriormente lotado na Pró-Reitoria de Atividades de

Extensão - PRAE , a partir de 22 de fevereiro de 2010.

JIMMY PEIXE MC INTYRE

SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE

PESSOAS/UFRPE

RUA DOM  MANOEL DE  MEDEIROS S/N, DOIS IRMÃOS, CEP: 52.171- 030,  RECIFE - PE

E-mail: ddp@sugep.ufrpe.br TEL.: (081) 3320.6147 - FAX (81) 3320. 6141

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA Nº09/2010-SUGEP,       de 18 de março de 2010

          O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E

DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo

UFRPE nº23082.001274/2010.

      RESOLVE, remover provisoriamente por um período de 2

anos e 6 meses, para  a Unidade Acadêmica de Serra

Talahada, o servidor MARCELO BEZERRA  DE VASCONCELOS,

ocupante do cargo de Técnico em  Tecnologia da Informação,

Matrícula SIAPE nº1758507, anteriormente lotado no Colégio

Agrícola Dom Agostinho Ikas - CODAI , a partir da data

desta portaria.

JIMMY PEIXE MC INTYRE

SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE

PESSOAS/UFRPE

RUA DOM  MANOEL DE  MEDEIROS S/N, DOIS IRMÃOS, CEP: 52.171- 030,  RECIFE - PE
E-mail: ddp@sugep.ufrpe.br TEL.: (081) 3320.6147 - FAX (81) 3320. 6141

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA Nº10/2010-SUGEP,       de 18 de março de 2010

          O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E

DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo

UFRPE nº23082.014571/2009.

      RESOLVE, remover provisoriamente, para a Unidade

Acadêmica de Garanhuns - UAG, a servidora LUCINEIDE BARBOSA

DA SILVA, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos

Educacionais, Matrícula SIAPE nº1562550, anteriormente

lotada na Unidade Acadêmica de Serra Talhada - UAST , a

partir da data desta portaria.

JIMMY PEIXE MC INTYRE

SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE

PESSOAS/UFRPE

RUA DOM  MANOEL DE  MEDEIROS S/N, DOIS IRMÃOS, CEP: 52.171- 030,  RECIFE - PE

E-mail: ddp@sugep.ufrpe.br TEL.: (081) 3320.6147 - FAX (81) 3320. 6141

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA Nº11/2010-SUGEP,       de 19 de março de 2010

          O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E

DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo

UFRPE nº23082.021458/2009.

      RESOLVE, remover provisoriamente, para o Departamento

de Tecnologia Rural, o servidor MARCOS ANTÔNIO MARINHO DOS

SANTOS, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório/Área,

Matrícula SIAPE nº383478, anteriormente lotado no

Departamento de Morfologia e Fisiologia Animal, a partir da

data desta portaria.

JIMMY PEIXE MC INTYRE

SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE

PESSOAS/UFRPE

RUA DOM  MANOEL DE  MEDEIROS S/N, DOIS IRMÃOS, CEP: 52.171- 030,  RECIFE - PE
E-mail: ddp@sugep.ufrpe.br TEL.: (081) 3320.6147 - FAX (81) 3320. 6141

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA Nº12/2010-SUGEP,       de 23 de março de 2010

          O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E

DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo

UFRPE nº23082.001024/2010 e anexo Processo

nº04500.012862/2009-41.

      RESOLVE, lotar provisoriamente, para o Departamento

de Medicina Veterinária/ setor de Radiologia, o

servidor INÁCIO JOAQUIM DA SILVA, ocupante do cargo de

Técnico de Saúde, Matrícula SIAPE nº10018694-7, anistiado

do  Ministério dos Transportes e cedido a esta IFEs,  a

partir de 19 de janeiro de 2010.

JIMMY PEIXE MC INTYRE

SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE

PESSOAS/UFRPE

RUA DOM  MANOEL DE  MEDEIROS S/N, DOIS IRMÃOS, CEP: 52.171- 030,  RECIFE - PE
E-mail: ddp@sugep.ufrpe.br TEL.: (081) 3320.6147 - FAX (81) 3320. 6141

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA Nº13/2010-SUGEP,       de 23 de março de 2010

          O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E

DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo

UFRPE nº23082.004184/2010.

      RESOLVE, remover provisoriamente, para o Departamento

de Serviços Gerais/Patrimônio, o servidor Cícero Ronaldo

Mendes de Andrade, ocupante do cargo de Auxiliar em

Administração, Matrícula SIAPE nº676355, anteriormente

lotado na Pró-Reitoria de Atividades de Extensão , a partir

da data desta portaria.

JIMMY PEIXE MC INTYRE

SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE

PESSOAS/UFRPE

RUA DOM  MANOEL DE  MEDEIROS S/N, DOIS IRMÃOS, CEP: 52.171- 030,  RECIFE - PE
E-mail: ddp@sugep.ufrpe.br TEL.: (081) 3320.6147 - FAX (81) 3320. 6141

.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA Nº14/2010-SUGEP,       de 30  de março de 2010

          O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E

DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo

UFRPE nº23082.003750/2010.

      RESOLVE, remover temporariamente pelo período de 60

(sessenta) dias, para a Pró-Reitoria de Administração –

PROAD, o servidor LUCIANO MAGALHÃES FERREIRA, ocupante do

cargo de Administrador, Matrícula SIAPE nº1565858,

anteriormente lotado na Unidade Acadêmica de Serra Talhada,

a partir da data desta portaria.

JIMMY PEIXE MC INTYRE

SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE

PESSOAS/UFRPE